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(Ert dnr: Fi2023/01259) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I det remitterade betänkandet presenteras flera förslag när det gäller den svenska 

betalningsmarknaden, där utredningen ingående har analyserat hur rollfördelningen 

mellan staten och andra aktörer, främst näringslivet, lämpligen bör se ut. Här förs bl.a. 

en diskussion kring för- och nackdelar med att införa en lagstadgad skyldighet för 

näringsidkare att ta emot kontanter. Det handlar i grunden om att kunna balansera 

olika behov, dvs. en intresseavvägning av motstående intressen. Å ena sidan behövs 

en fungerande kontanthantering för dem som befinner sig i digitalt utanförskap, t.ex. 

nyanlända, synskadade, icke tekniskt kunniga äldre och de som har funktionshinder. 

Även föreningslivets aktiviteter har ibland ett behov av kontanthantering. Å andra 

sidan kan som bekant kontantanvändning tyvärr även underlätta för brottslig 

verksamhet såsom penningtvätt och bank- butik- eller värdetransportrån. 

Enligt Kommerskollegiums uppfattning är utredningen väl genomarbetad, även de 

EU-rättsliga aspekterna lyfts fram tydligt, bl.a. i avsnitt 9.6, 13.4 och 16.5.2.  

Enligt vår bedömning aktualiserar inte förslagen i betänkandet EU:s anmälnings-

procedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1  

I övrigt har vi inga invändningar mot utredningens förslag och ställningstaganden.  

 

 

 

                                                      
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Martin Söderman och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

 


